Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0003485650004C0027CC02BFFD01AEEF

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1315/25/02/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

031/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal - Secretaria de Serviços
Urbanos - SSUI, "PEDIDO DE PROVIDENCIA -
BURACO  na Rua Novo Hamburgo esquina Av Rio
Grande do Sul - Laranjal.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos de Pelotas - SSUI , pedido de
providências a respeito de um buraco aberto na Rua Novo Hamburgo esquina Av Rio
Grande do Sul -  Bairro Laranjal.

JUSTIFICATIVA:

 O presente pedido se justifica devido ao fato de que inúmeros automóveis já
tiveram problemas com esse buraco na rua, que é bem grande, podem vir a causar sérios
acidentes, além dos prejuízos materiais. Ainda, em dia de chuva fica totalmente
submerso ficando impossível a sua visibilidade.

Sala de Sessões, 18 de fevereiro de 2021

CRISTINA FERNANDES OLIVEIRA - PDT